Ḡv̄t̄ B̄ypt̄
 a b̄-S̄t̄t̄s b̄t̄s

Bumimula Raymundi

erare sanguinem Christi ibi rident. sed. theo. quod semoto oī dubio talis sacerdos pīt cō
secreare sanguinem Christi: quod illa modica aq̄ puerit i substā vini qđ saltē est
forma vīboꝝ suata et recta intēdō: tūc fit p̄secratio sanguis Christi. Secōs
casus ē: sacerdos non habens vīni vīp possit celebrare cū missō. et vīz
quod nō: quod mustū nō h̄z nām cōpletā vīni: quod nō ē pūz neq; claz. Dēspū de
qdā mīḡ i expōne misse. quod si eēt alīq; terra i qđ nō h̄z vīz vīni tē ip̄e sacer
dos pōt celebrare cū missō et als neq;. Tercius casus est: an sacerdos
possit celebrare sine vīno vīl i sola aq̄ ita intelligēdo quod talis p̄secratio nō pos
set h̄ri sine vīno. Id hoc p̄dicet: nō abstinēdū a missā: et hoc cū sit cū līcētia sed apli
ce: quod i corpore Christi ē sanguis ex qđā cōcomitantia: quod qđā sicut corpus domi
nī i tēsū Christi ex pane triticeo: tūc ibi ē vīz corp⁹ Christi et etiā sanguis Christi. ex
qđ ibi ē corp⁹ Christi sicut erat i vītero Agis marie: et sicut etiā p nobis pepen
dit i arā crucis: fīm qđ fide credim⁹: mō tale corp⁹ nō est sine sanguine: et co
quod ē vīnū: ḡ sacerdos nō pōt celebrare missā sine vīno. Quattū casus ē: po
nat qđ sint duo sacerdotes qđ vīnū q̄tidie celebrare cū deuotioē et als absti
nēat se qđq; p̄p̄t timorē a tali celebratioē: tūc qđ qđ illoꝝ salubritas op̄et.
Ad hoc rīndet theologi et oēs doctores theologie p̄ tres bonas p̄fōntes.
Quāp pīma talē ē: quod b̄ facto q̄tidie p̄ se celebrare et deuote ē laudabile: rō
ē: quod hoc sit p̄ remedio hūani grīns. Secunda p̄fōntē ē: quod qđq; abstinēt p̄p̄t
metū et nō celebrare ē laudabile rō ē: quod fit p̄p̄t reuerētia sacri et id sp̄su
tione celebrat̄: Tertiā p̄fōntē ē: quod q̄tidic ex amore dilectioē et deuotioē pura
celebrat̄ ē melior eo qđ p̄p̄t metū abstinet: et pīma p̄fōntē sic p̄bat: videbz qđ b̄
facto et q̄tidie p̄ se celebrare ex deuotioē ē laudabile. Hā sicut ē b̄ nutrīm
to corporali: sic etiā ē b̄ nutrīmēto spūali: s̄z sic ē b̄ nutrīmēto corporali qđ ip̄u
q̄tidie hēm̄ idigētia ad restauratioē vite nīfē: et etiā ita ē b̄ nutrīmēto
spūali. I. b̄ nutrīmēto aīe: et tale nutrīmēto aīe nō ē alīud h̄i p̄p̄to et in
sc̄ta mīre ecclīa nīli celebratio missē quotidiana. Iḡz et c̄. Secunda p̄fōntē sic p̄
bat. s̄z alīqđ abstinentē p̄p̄t metū et nō celebrare ē laudabile: nā illō ē lau
dabile qđ facit aliquē laudabile cū reuerētia: s̄z alīqđ abstinentē p̄p̄t tōrē
a celebratioē missē ē h̄mōi iḡz et c̄. S̄z tertia p̄fōntē sic. s̄z qđ quotidie
ex amore et deuotioē pura celebrat̄ ē melior eo qđ p̄p̄t metū abstinet: nam
oē bonū p̄ se ē melius pfecti⁹ et dīgn⁹ qđ bonū p̄ accēns: sed quotidie ce
lebrare ē bonū p̄ se: et alīqđ abstinentē ē bonū p̄ accēns: ḡ et c̄. Quintū casus est
iste: utrū in via siue in botris pōt cōfici sanguis Christi si integrē ponētur
vīe ad calicē. Ad hoc rīndetur qđ nō: quod cōsecratio sanguinis nō debet esse
edibilis: sed tñ potabilis. quia Christus post cōsecrationem sanguinis dixit.
Accipite et bibite ex hoc oēs: et nō dixit comedite: s̄z integrē vīe nō sūt
potabiles s̄z edibiles iḡz et c̄. Sextus casus: quod hoc est qđ sanguis Christi nō
habet speciē veri sanguis: nec corpus Christi habet speciē carnis. Sup hoc
magister Iñiarū assignat tres rationes. Quāp pīma est qđ hoc fit vīo ne
fiat nausea et horroꝝ ipsis homībus ad sumēndū sanguinē vel ad sumen
dū carnēm crudā: quod hō naturaliter abhorret sanguinē habere et come

Folium

XVIII

vere carnē hūanā et crudā. Scđa rō ē: ne nřa xđiana fides derideat a sacerdatis iudicio hereticis q̄ diceret q̄ sumerem⁹ carnē crudā et crudū sagittinē. Tercia rō ē ista: ut fides nřa h̄et aliquod meritū i sp̄ctū dīne maiestatis. An si crederem⁹ hoc qđ nobis apparet ad scđū ex hoc nullū meritum h̄erem⁹: iż si hoc credim⁹ qđ n̄ vidi: ut verxini transmutari i ver⁹ sanguine xp̄i: et ver⁹ panē i ver⁹ ei⁹ carnē: sic ex illo augmentat meritū nřm: quā b̄tis Regis. Fides nō h̄z meritū vobis rō hūana p̄bet exp̄sumēt. Septimus casus ē iste: si sacerdos hereticus leuaret vīnum si p̄secrātū et hostiā nō p̄secrātā: ita q̄ pp̄ls circūstās adorari illa x̄tē q̄ ver⁹ tal⁹ pp̄ls p̄mittat idolatriam. Ad hoc r̄ndet inoē: q̄ tal⁹ sacerdos maleficit et iniquopaf: et pp̄ls circūstās dñi officiū mūse sp̄ d̄ sic orare. Adoro te tēsū x̄pe q̄ amara tua p̄fide mūdū redemisti: ex hoc tūc pp̄ls nō p̄mittit idolatria: et iż ibi sit sol⁹ p̄gās tñ si adorāt hostiā: iż adorāt illū q̄ redemit mūdū: hoc ē tēsū xp̄m. Octimus casus ē iste: si miraculose p̄figēt q̄ cōicās videret spēm iuuenis i hostiā p̄secrātā i specie vīni ver⁹ sanguinē: vel videret hostiā p̄secrātā ēē muratā i verā carnē vi scđo Regis. Iē p̄figebat: tūc q̄ an ille cōicās d̄ sumere v̄l nō. Ad hoc r̄ndet cōis deo. Sacre scrip⁹ q̄ nō: iż d̄ ex parte donec transmutat: si nollet transmutari sic videl⁹ q̄ illa apparitio si desineret: tunc corp⁹ dñicū in loco p̄secrātā firmūt d̄ p̄seruant ad p̄firmationē xp̄iane fidei. Notādū q̄ aliq̄ text⁹ h̄st h̄st h̄st suz loco duoz v̄tiorū. Hec et triticea: iol⁹ p̄sib⁹ faciat hac: vbi vult q̄ n̄lks d̄ facere oblatas n̄l si p̄sib⁹: et hoc ē intelligēdū q̄ sic erat t̄pib⁹ migr̄ i cōplaratiōnē hui⁹ libri p̄ i stā cām: ne alīq̄ negligētia ex tali factōe p̄rigat ridēm⁹ tñ oppositū fieri nūc eti⁹ p̄mittit q̄ v̄ḡies religiose et custodes ecclāz q̄ q̄nq̄s sunt acollitū q̄nq̄s v̄corati faciat oblatas: et vñ p̄nt dūmō tñ fiūt mūde. Irē textus ēt (cādida triticea t̄c) vñ i talib⁹ v̄lib⁹ inūlīk qdā p̄ditōes req̄site ad hostiā p̄secrātā q̄s hō d̄ h̄e sp̄ualis volēs corp⁹ x̄pi dīgne māducare. Primo est hostiā d̄ cē mūda et candida: hoc ē pure alba: ad designādū q̄ xp̄i verūz corp⁹ i hostiā p̄figit q̄ nat⁹ ē d̄ v̄ḡie pura et imaculata: sic volēs dīgne accedere ad hoc sacrum d̄ cē cādida⁹ et pur⁹. secunda cordis et bone p̄scie p̄venitētā et p̄fessionē purgar⁹: q̄ p̄ cādo. et desigēt castitas q̄ oppōit luxurie. Scđa hostiā d̄ cē ē p̄uro tritico: q̄ triticiū ē dulci⁹ alijs frumentis v̄l q̄: tñ tñ cūcū ē nobiliissimū ḡno p̄fructuolissimū: cū hoc suave sit: sic x̄ps etiā oī debat nobis dulcedine fruct⁹ et ḡraz: q̄ hō accīs ad hoc sacrum etiā d̄ cē dulcis oīcē et oē odīu p̄ponēdo: et d̄ hostiā ēē triticea p̄ hmēl desigetur māsuetudo opposita iudicē. Tertio hostiā d̄ cē temutus ad designādū magnā xp̄i hūilitatē: nā seip̄m extinaniuit formā v̄ui accip̄ies fact⁹ p̄ nobis obedēcē v̄sib⁹ ad morte: sacerdā hō volēs dīgne accedere d̄ cē tenuit. s. t. sobri⁹ n̄ solū a cib⁹ corporalib⁹: iż et ab oīb⁹ p̄cīs mortalib⁹: vñ i Ego d̄ si h̄z prāte edēdī agnū paschalē q̄ fiuit tabernaclo. i. volūt eti⁹ mūdi: et p̄ hostiā tenuē desigēt abstinentia opposita gule. Quarto hostiā d̄ cē qua sic hō accīs ad co:p⁹ xp̄i d̄ cē pu⁹. i. hūilis hūilis imitanda excolit cristi. Ut dñs i eua. Dat. xi. Dr. Discite a me q̄i mis̄ sūt hūilis corde. Per hoc q̄ hostiā nō d̄ cē magna hūilitas desigēt opposita sup̄bie. Quito hostiā